
NÁRODNÍ PARK BAVORSKÝ LES, PASOV 
Termín:  12. 09. 2013 
Odjezd:  v 7.00 hod. od hotelu Diplomat,  
  Evropská ul. Praha 6 
Návrat:  ve 20.00 hod. 
Účastnický poplatek: 7 Euro 

V Národním parku Bavorský les byla 
nedávno otevřena tzv. „Stezka v 
korunách stromů“ dlouhá 1.300 m ve 
výšce 8 – 25 metrů. Chůze po bytelné 
konstrukci je naprosto bezpečná a 
zážitek z cesty krásný.  
Po poledni přejezd do Pasova – 

unikátně položeného města na soutoku tří řek. 
Procházka historickou částí s průvodcem po nábřeží 
Dunaje k radnici, dómu sv. Štěpána, arcibiskupské 
rezidenci na nábřeží řeky Il a starým městem na pěší 
zónu. Pak individuální volno na procházku k soutoku 
tří řek, nákupům apod. 
 
LENORA – VOLARY – PRACHATICE 
Termín:  23. 09. 2013 
Odjezd:  v 7.00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ul. Praha 6 
Návrat:  v 19.30 hod. 
Účastnický poplatek: 150 Kč 

Lenora – šumavská obec na 
soutoku Teplé  Vltavy a 
potoka Řásnice. V obci peče 
pekař chleba a bochánky v 
obecní peci (unikát), o své 
práci pěkně vypráví a na 
závěr ukázky pečení dostane 

každý půl bochníku chleba. V obci možno navštívit i 
prodejní výstavu šumavského skla. 
Volary – procházka šumavským městem s typickými 
roubenými domy s pavlačemi. Domy jsou unikátní, 
postavili si je chovatelé dobytka, kteří sem přišli ze 
Štýrska a Tyrol v 16. stol. Zde přestávka na oběd 
Prachatice – procházka historickým, krásně 
opraveným městem na Zlaté stezce. Město je 
dodnes sevřeno dvěma pásy hradeb, zachovalo si 
středověký charakter (městské brány, renesanční 
domy, stará škola, solnice, kostel sv. Jakuba atd). 

 
 
TŘI ZÁMKY VE VÝCHODNÍCH ČECHÁCH 
Termín:  01. 10. 2013 
Odjezd:  v 7.00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ul. Praha 6 
Návrat:  19.00 hod.  
Účastnický poplatek: 170 Kč 
Častolovice renesanční zámek v majetku Diany 
Šternberkové, stavba z přelomu 16. – 17. století s 
arkádovým nádvořím a bohatými interiéry. Zámecké 
komnaty mají vzácné kazetové stropy, fresky, bohatý 
inventář, portrétní galerii českých panovníků atd. 
Prohlídku zakončíme procházkou anglickým 
zámeckým parkem, kterou spojíme s pauzou cca 1.5h 
na oběd.  
Poté přejedeme do zámku Kostelec nad Orlicí – 
prvně a nově zpřístupněný zámek hrabat Kinských, 
jeden z mála empírových zámků u nás.  
Doudleby nad Orlicí – zámek hrabat z Bubna z konce 
16. Století s neobvyklou sgrafitovou výzdobou na 
fasádě, v interiéru vzácné štuky a figurální malby, 
rodinný inventář a celá řada raně barokních kamen. 
Možnost posezení v zámecké kavárně. 
 
LEDNICKO-VALTICKÝ AREÁL 
Termín:  08. 10. 2013 
Odjezd:  v 6.00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ul. Praha 6 
Návrat:  20.00 hod. 
Účastnický poplatek: 180 Kč 

Biosférická oblast při ramenech řeky Dyje zapsaná na 
seznam UNESCA. Po příjezdu prohlídka zámku 
Lednice – letního sídla 
rodu Lichtensteinů z 
poloviny 19. století. V 
interiérech vynikají zejm. 
vzácné řezbářské práce 
(nábytek, stropy, 
vykládání stěn, schodiště 
apod.). Po prohlídce 
zámku procházka (cca 3 
km) parkem kolem rybníků 
a romantických staveb ke 
známému Minaretu. Po 
procházce cca 1,5 hodiny 
přestávka na oběd.  
Odpoledne přejezd do Valtic, hlavního sídla 
Lichtensteinů na Moravě – prohlídka zámku, 
možnost návštěvy vinotéky. 
 
OLOMOUC 
Termín:  15. 10. 2013 
Odjezd:  v 6.30 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ul. Praha 6 
Návrat:  21.00 hod. 
Účastnický poplatek: 150 Kč 
Historické centrum Hané, do roku 1641 hlavní město 
Moravy s množstvím historických, zejm. církevních 
památek, z nichž morový sloup je zapsán na seznam 
UNESCA. V programu prohlídka nedávno 
zpřístupněného arcibiskupského paláce, procházka 
městem s výkladem průvodce (sídlo Palackého 
univerzity a jejích fakult v kanovnických domech, 
kostel p.Marie Sněžné, Dům Umění, vila Primavesi v 
secesním stylu, dvě náměstí s mnoha kašnami, 
radnice s orlojem, kostel sv. Mořice atd.). Po polední 
přestávce prohlídka arcidiecézního muzea s 
bohatými uměleckými sbírkami a u nás unikátním 
románským biskupským palácem. 
 

 



VÍDEŇ 
Termín:  21. 11. a 26. 11. 2013 
Odjezd:  v 6.00 hod.od hotelu Diplomat, 

Evropská ul., Praha 6 
Návrat:  okolo 22.00 hod. 
Účastnický poplatek 150 Kč 
Po příjezdu do Vídně navštívíme dům malíře 
Hundertwassera, tzn. HundertwasserHaus ze 60.let 
20.století, v pasáži se nachází  galerie s kopiemi 
tohoto avantgardního umělce (obrazy, plakáty, 
suvenýry, atd.). Pak přejezd do centra na 
MariTeresaPlatz. Odtud  cca 2 hod vycházka  s 
průvodcem historickou částí Vidně (zámek Hofburg, 
exkluzivní třida Příkopy, dóm sv. Štěpána, kapucínský 
klášter s hrobkou Habsburků, Albertinum atd.). 
Odpoledne  návštěva nákupní třídy MariaHilfeStrasse 
a nejkrásnějšího vánočního trhu v Rakousku před 
radnicí. Plánovaný odjezd do ČR do Prahy cca v 17:30 
hod. 
 
 
NORIMBERK 
Termín:  05. 12. 2013 
Odjezd:  v 7.00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ul.,Praha 6  
Návrat:  okolo 21.30 hod. 
Účastnický poplatek: 150 Kč 
Druhé největší město v Bavorsku, jeho historická část 
obklopena mohutnými hradbami v délce 4km. 
Procházka s průvodcem královskou cestou kolem 
typických měšťanských domů s arkýři, kostelu sv. 
Vavřince a Sebalda, přes hlavní náměstí s tzv. 
„krásnou kašnou a orlojem“. Město bylo druhým 
sídelním městem Karla IV. po Praze a právě on nechal 
ve městě postavit celou  řadu významných budov. 
Procházka pokračuje na norimberský hrad – sídlo 
císaře Karla IV. Odpoledne volno na jeden z 
nejkrásnějších  vánočních trhů v Německu, nákupy 
atd. Zájemci mohou navštívit německé národní 
muzeum či významný dům rodáka malíře Albrechta 
Dürera. Předpokládaný odjezd do Prahy je v 17:30 
hod. 
 
 

DRÁŽDANY 
Termín:  10. 12. a 12. 12. 2013 
Odjezd:  v 7.00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ul.,Praha 6 
Návrat:  okolo 21.00 hod. 
Účastnický poplatek: 150 Kč 
Město je přezdíváno „Florencií na Labi“. 
Po příjezdu procházka s průvodcem starým městem, 
které bylo v posledních letech renovováno. Vyrostly 
nové ulice, náměstí a paláce tam, kde byla prázdná 
místa po bombardování. Z trosek povstal  největší 
protestantský chrám p. Marie v Německu 
„Frauenkirche“. Odpoledne individuální program, 
několik vánočních trhů, ten hlavní je prý nekrásnější v 
Sasku s dlouholetou tradicí. Zájemci mohou ve 
volném čase navštívit klenotnici tzv. „Zelenou 
komoru“. Plánovaný odjezd do Prahy je  v 17:30 hod. 
 

 
 

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem poplatek  
150 – 180 Kč v závislosti na výší vstupů do 
jednotlivých objektů (kromě výletu do Národního 
parku Bavorský les, Pasov dne 12. 09. 2013, kde je 
poplatek 7 Euro). MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce. 

P R O G R A M 

Autobusových výletů pořádaných  

Městskou částí Praha 6 pro seniory 

(září – prosinec 2013) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu 
na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6  
u pí. Zuzany Smutné, tel. 220 189 613, zsmutna@praha6.cz. 
Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity 
autobusu. 


